
 

 

 

 

 

Registrering af vælgere, der er flyttet inden for kommunen 
 

Som KOMBIT har orienteret kommunerne om på infositet for VALG-løsningen, har en 

teknisk fejl hos Dataforsyningen mandag den 3. november 2025 bevirket, at vælgere 

og kommuner ikke kunne tilgå E-flyt og registrere flytninger inden for tidsfristen på 

15.-dagen før valget. Det har medført, at valglisten ikke blev opdateret med 

flytningerne, inden der blev dannet valgkort. 

 

Fejlen betyder, at kommunerne i visse tilfælde skal tilrette valglisten manuelt. 

 

Dette brev indeholder vigtig information til alle kommuner om, hvordan den enkelte 

kommune skal håndtere denne situation. 

 

1. Vælgere, der er flyttet inden for kommunen 
 

1.1. Hvilke vælgere er omfattet? 

Vælgere, der er flyttet inden for kommunen senest den 3. november 2025, og som 

har anmeldt flytningen senest denne dag, skal efter loven optages på valglisten under 

deres nye bopæl. Dvs. de skal stemme på det valgsted, der hører til deres nye 

adresse. 

 

Kommunen skal derfor sørge for, at disse vælgere på valglisten manuelt bliver flyttet 

fra det gamle valgsted til det nye, hvis kommunen ikke nåede at registrere vælgerens 

flytning i CPR inden den 3. november 2025 kl. 18.00. 

 

Kommunen skal kun foretage ændringen, hvis begge betingelser er opfyldt: 

A. Flytningens virkningsdato (”Gældende fra”) skal være den 3. november 2025 

eller før. 

B. Kommunen skal have modtaget vælgerens flytteanmeldelse den 3. 

november 2025 eller før. 

 

1.2. Hvornår skal ændringen foretages? 

Ændringen bør foretages, så snart valglisten er tilgængelig efter 7.-dagen (efter den 

11. november 2025). 

 

1.3. Orientering til vælgerne 

Kommunen skal give besked til de omfattede vælgere om det korrekte valgsted. 

 

De vælgere, der er flyttet, men som skal stemme på det samme valgsted som hidtil, 

skal også have besked herom. Dette skyldes, at deres valgkort er sendt til deres 

fraflytningsadresse og ikke videresendes. 

 

Orienteringen bør gives via Digital Post eller tilsvarende individuel besked. 

Alle kommuner 
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Side 2 

Orienteringen skal indeholde oplysning om: 

 

A. Vælgerens korrekte valgsted. 

B. At vælgeren kan se bort fra valgkortets oplysning om valgsted, hvis 

valgkortet er modtaget. 

C. At vælgeren skal medbringe legitimation (f.eks. pas, kørekort eller 

sundhedskort) på valgstedet, hvor der vil blive udskrevet et 

erstatningsvalgkort. 

D. At vælgeren skal medbringe valgkortet, hvis det er modtaget. 

E. Andre oplysninger, som kommunen finder relevante. 

 

Der vedlægges på s. 3 et forslag til tekst, som kommunerne kan benytte til 

orienteringen af de berørte vælgere. 

 

1.4. Hvis vælgeren møder op på det forkerte valgsted 

Hvis nogle af de omfattede vælgere har modtaget valgkortet og på valgdagen møder 

op på det gamle valgsted i tillid til det, der stod anført på valgkortet, henstiller 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet til, at kommunen så vidt muligt overfører 

vælgeren til dette valgsted frem for at afvise vælgeren og henvise til det nye valgsted. 

 

Vælgeren skal i givet fald tilføjes på valglisten på det gamle valgsted og slettes fra 

valglisten på det nye valgsted. Inden vælgeren får adgang til at stemme, skal det 

kontrolleres ved opkald til det nye valgsted, at vælgeren ikke allerede har stemt der. 

 

2. Vælgere, der er flyttet til en anden kommune 
Fejlen har ingen betydning for vælgere, der er flyttet til en anden kommune. Disse 

vælgere vil efter 7.-dagen før valget modtage et nyt valgkort på deres nye adresse. 

 

Kommunen skal derfor ikke foretage sig noget vedr. denne gruppe vælgere. Dette 

forudsætter dog, at kommunerne har registreret flytningerne i CPR senest på 7. 

dagen (den 11. november 2025). 

 

3. Flere oplysninger 
Ved spørgsmål til dette brev kan Indenrigs- og Sundhedsministeriets Valgenhed 

kontaktes på tlf. 72 26 90 00 eller valg@im.dk. 

 

Ved spørgsmål om registrering i valglisten i VALG-løsningen kan Netcompanys 

Support kontaktes på valg-support@netcompany.com, tlf. 33 34 89 90 eller ved 

oprettelse af en sag via Supportsitet. 

 

Ved spørgsmål om registrering af flytningen i CPR kan CPR-kontoret kontaktes på 

it@cpr.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 
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Side 3 

Forslag til tekst til orientering af de berørte vælgere: 

 

”Orientering om valgsted 

 

Den 18. november 2025 er der valg til kommuner og regioner. Du skal stemme på 

valgstedet [navn og adresse på valgstedet]. 

 

Du har for nylig meldt din flytning til kommunen. På grund af en opdateringsfejl er din 

nye adresse først blevet registreret, efter at valgkortene blev udskrevet. Derfor er dit 

valgkort blevet sendt til din gamle adresse. På valgkortet står der, at du skal stemme 

på det valgsted, der hører til din gamle adresse. Det skal du se bort fra, hvis du 

modtager valgkortet. Du skal stemme på det valgsted, der står øverst i dette brev. 

 

Når du møder op for at stemme, skal du medbringe legitimation, f.eks. pas, kørekort 

eller sundhedskort. Så vil der blive udskrevet et erstatningsvalgkort til dig. 

 

Hvis du har modtaget valgkortet, skal du medbringe det og aflevere det på 

valgstedet.” 
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